
 

 

 

   Администрация  
муниципального образования  

«Майкопский район» 
 

385730, Республика Адыгея, 
Майкопский район, п. Тульский, 

ул. Советская, 42 
тел./факс (87777) 5-11-51 

e-mail: adm@egov01.ru 

 

 

Муниципальнэ образованиеу 
 «Мыекъопэ район» 

и администрацие 
 

385730, Адыгэ Республикэм,  
Мыекъопэ район, п. Тульскэ, 

ур. Советскэр, 42 
тел./факс (87777) 5-11-51 

e-mail: adm@egov01.ru 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От  [REGDATESTAMP]  
 

 №[REGNUMSTAMP] 

                                                                                                 
О внесении изменений в муниципальную  
программу муниципального образования  
«Майкопский район» «Развитие образования» 
 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования «Майкопский район» от 11.02.2019 N 10-н «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования «Майкопский район» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
муниципального образования «Майкопский район» «Развитие образования», 
утвержденную постановлением администрации муниципального образования 
«Майкопский район» от 31.10.2019 № 81-н (далее - Программа): 

1.1. В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования 
Программы» изложить в новой редакции: 
Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы – 8 871 634,286 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 743 633,103 тыс. рублей, 
2021 год – 838 934,459 тыс. рублей,  
2022 год – 990 538,995 тыс. рублей, 
2023 год – 1 088 450,651 тыс. рублей, 
2024 год – 1 360 206,752 тыс. рублей,  
2025 год – 1 363 332,117 тыс. рублей, 
2026 год – 1 226 086,532 тыс. рублей, 
2027 год – 1 260 451,677 тыс. рублей. 
В том числе по уровням бюджетов: 
- за счет средств местного бюджета – 2 984 261,572 тыс. рублей, в 
том числе: 
2020 год – 228 117,931 тыс. рублей, 
2021 год – 233 237,710 тыс. рублей,  
2022 год – 294 187,958 тыс. рублей, 
2023 год – 355 849,223 тыс. рублей, 

mailto:adm@egov01.ru
mailto:adm@egov01.ru


 

 

 

2024 год – 440 065,613 тыс. рублей,  
2025 год – 483 794,770 тыс. рублей, 
2026 год – 475 372,111 тыс. рублей, 
2027 год – 473 636,256 тыс. рублей. 
- за счет бюджета Российской Федерации – 703 829,830 тыс. рублей, 
в том числе: 
2020 год – 26 813,645 тыс. рублей, 
2021 год – 85 842,087 тыс. рублей, 
2022 год – 148 991,222 тыс. рублей, 
2023 год – 122 347,652 тыс. рублей, 
2024 год – 216 712,204 тыс. рублей,  
2025 год – 103 123,020 тыс. рублей,  
2026 год – 0,000 тыс. рублей, 
2027 год – 0,000 тыс. рублей. 
- за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея – 
5 030 301,433 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 460 283,365 тыс. рублей, 
2021 год – 496 675,158 тыс. рублей, 
2022 год – 524 917,379 тыс. рублей, 
2023 год – 591 215,225 тыс. рублей, 
2024 год – 687 988,850 тыс. рублей,  
2025 год – 761 506,756 тыс. рублей, 
2026 год – 735 806,850 тыс. рублей, 
2027 год – 771 907,850 тыс. рублей. 
- за счет средств внебюджетных источников – 153 241,451 тыс. 
рублей, в том числе: 
2020 год – 28 418,162 тыс. рублей, 
2021 год – 23 179,504 тыс. рублей, 
2022 год – 22 442,436 тыс. рублей, 
2023 год – 19 038,551 тыс. рублей, 
2024 год – 15 440,086 тыс. рублей, 
2025 год – 14 907,571 тыс. рублей, 
2026 год – 14 907,571 тыс. рублей, 
2027 год – 14 907,571 тыс. рублей. 

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» пункт 
«Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции: 
Объемы и 
источники 
финансировани
я 
Подпрограммы  

Общий объем средств составляет 2 803 834,343 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год – 247 394,990 тыс. рублей, 
2021 год – 254 616,700 тыс. рублей, 
2022 год – 296 201,402 тыс. рублей, 
2023 год – 339 427,302 тыс. рублей, 
2024 год – 390 458,658 тыс. рублей,  
2025 год – 416 100,986 тыс. рублей, 
2026 год – 426 740,210 тыс. рублей, 
2027 год – 432 894,095 тыс. рублей. 
за счет средств местного бюджета – 1 171 242,260 тыс. рублей, в том 
числе: 



 

 

 

2020 год – 86 229,479 тыс. рублей, 
2021 год – 81 039,393 тыс. рублей, 
2022 год – 112 542,946 тыс. рублей, 
2023 год – 147 392,351 тыс. рублей, 
2024 год – 174 442,933 тыс. рублей,  
2025 год – 196 697,995 тыс. рублей, 
2026 год – 189 046,639 тыс. рублей, 
2027 год – 183 850,524 тыс. рублей. 
- за счет бюджета Российской Федерации – 0,000 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год – 0,000 тыс. рублей, 
2021 год – 0,000 тыс. рублей, 
2022 год – 0,000 тыс. рублей, 
2023 год – 0,000 тыс. рублей, 
2024 год – 0,000 тыс. рублей, 
2025 год – 0,000 тыс. рублей, 
2026 год – 0,000 тыс. рублей, 
2027 год – 0,000 тыс. рублей. 
- за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея – 
1 480 020,632 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 133 417,349 тыс. рублей, 
2021 год – 150 397,803 тыс. рублей, 
2022 год – 161 216,020 тыс. рублей, 
2023 год – 172 996,400 тыс. рублей, 
2024 год – 200 575,640 тыс. рублей,  
2025 год – 204 495,420 тыс. рублей,  
2026 год – 222 786,000 тыс. рублей, 
2027 год – 234 136,000 тыс. рублей. 
- за счет средств внебюджетных источников – 152 571,451 тыс. 
рублей, в том числе: 
2020 год – 27 748,162 тыс. рублей, 
2021 год – 23 179,504 тыс. рублей, 
2022 год – 22 442,436 тыс. рублей, 
2023 год – 19 038,551 тыс. рублей, 
2024 год – 15 440,086 тыс. рублей, 
2025 год – 14 907,571 тыс. рублей, 
2026 год – 14 907,571 тыс. рублей, 
2027 год – 14 907,571 тыс. рублей. 

1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие общего образования» пункт «Объемы 
и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции: 
Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы 

Общий объем средств составляет  
5 555 601,618 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 460 187,373 тыс. рублей, 
2021 год – 533 768,169 тыс. рублей, 
2022 год – 641 681,832 тыс. рублей, 
2023 год – 693 233,396 тыс. рублей, 
2024 год – 899 481,446 тыс. рублей,  
2025 год – 866 720,918 тыс. рублей, 



 

 

 

2026 год – 717 284,792 тыс. рублей, 
2027 год – 743 243,692 тыс. рублей. 
- за счет средств местного бюджета – 1 386 720,775 тыс. рублей, в 
том числе: 
2020 год – 114 541,912 тыс. рублей, 
2021 год – 118 172,045 тыс. рублей, 
2022 год – 144 738,071 тыс. рублей, 
2023 год – 162 867,419 тыс. рублей, 
2024 год – 204 536,772 тыс. рублей, 
2025 год – 217 556,772 тыс. рублей, 
2026 год – 211 549,942 тыс. рублей, 
2027 год – 212 757,842 тыс. рублей. 
- за счет бюджета Российской Федерации – 703 829,830 тыс. рублей, 
в том числе: 
2020 год – 26 813,645 тыс. рублей, 
2021 год – 85 842,087 тыс. рублей, 
2022 год – 148 991,222 тыс. рублей, 
2023 год – 122 347,652 тыс. рублей, 
2024 год – 216 712,204 тыс. рублей, 
2025 год – 103 123,020 тыс. рублей, 
2026 год – 0,000 тыс. рублей, 
2027 год – 0,000 тыс. рублей. 
 - за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея – 
3 464 381,013 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 318 161,816 тыс. рублей, 
2021 год – 329 754,037 тыс. рублей, 
2022 год – 347 952,539 тыс. рублей, 
2023 год – 408 018,325 тыс. рублей, 
2024 год – 478 252,470 тыс. рублей,  
2025 год – 546 041,126 тыс. рублей, 
2026 год – 505 734,850 тыс. рублей, 
2027 год – 530 485,850 тыс. рублей. 
- за счет средств внебюджетных источников – 670,000 тыс. рублей, 
в том числе: 
2020 год – 670,000 тыс. рублей, 
2021 год – 0,000 тыс. рублей, 
2022 год – 0,000 тыс. рублей, 
2023 год – 0,000 тыс. рублей, 
2024 год – 0,000 тыс. рублей, 
2025 год – 0,000 тыс. рублей, 
2026 год – 0,000 тыс. рублей, 
2027 год – 0,000 тыс. рублей. 

1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования» 
пункт «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой 
редакции: 
Объемы и 
источники 
финансирования 

Общий объем средств составляет 455 156,703 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год – 35 761,240 тыс. рублей, 



 

 

 

Подпрограммы 2021 год – 41 952,590 тыс. рублей, 
2022 год – 43 823,561 тыс. рублей, 
2023 год – 48 321,453 тыс. рублей, 
2024 год – 62 320,726 тыс. рублей, 
2025 год – 72 173,713 тыс. рублей, 
2026 год – 74 275,530 тыс. рублей, 
2027 год – 76 527,890 тыс. рублей. 
за счет средств местного бюджета – 422 151,615 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год – 27 057,040 тыс. рублей, 
2021 год – 33 736,772 тыс. рублей, 
2022 год – 36 617,441 тыс. рублей, 
2023 год – 45 021,453 тыс. рублей, 
2024 год – 60 425,986 тыс. рублей, 
2025 год – 68 489,503 тыс. рублей, 
2026 год – 74 275,530 тыс. рублей, 
2027 год – 76 527,890 тыс. рублей. 
за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея – 
33 005,088 тыс. рублей, в том числе: 
2020 год – 8 704,200 тыс. рублей, 
2021 год – 8 215,818 тыс. рублей, 
2022 год – 7 206,120 тыс. рублей,  
2023 год – 3 300,000 тыс. рублей, 
2024 год – 1 894,740 тыс. рублей, 
2025 год – 3 684,210 тыс. рублей, 
2026 год – 0,000 тыс. рублей, 
2027 год – 0,000 тыс. рублей. 

1.5. Приложения № 1, 3 к муниципальной программе «Развитие образования» 
изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1, 2 к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном сетевом издании 
газеты Майкопского района Республики Адыгея «Маяк». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление просвещения администрации муниципального образования 
«Майкопский район».  

Глава муниципального образования                             М.А. Марьин 

[SIGNERSTAMP1]Штамп ЭП 



 

 

 

Приложение №1  
к постановлению администрации  

муниципального образования «Майкопский район»  
от _______________ № _______ 

Приложение №1  
к муниципальной программе  «Развитие образования»  

 
Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие образования» 

 
  

Планируемое значение по годам реализации 

N 
п/п Наименование целевого показателя (индикатора) 

Едини
ца 

измере
ния 

Фактическое 
значение за 

год, 
предшествующ
ий году начала 

реализации 
муниципально
й программы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

 
 

2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Муниципальная программа «Развитие образования» 

1 Доля детей в возрасте 1-6 лет, стоящих на учете для 
определения в организации дошкольного образования, в общей 
численности детей в возрасте 1-6 лет 

% 15 14 13 12 11 23 22 21 20 

2 доля выпускников, обучавшихся по программам среднего 
общего образования, не получивших аттестат о среднем общем 
образовании, к общей численности выпускников, обучавшихся 
по программам среднего общего образования 

% 2 2 1 1 1 1 1 1 1 

3 доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 
дополнительным образованием 

% 48 60 65 70 75 80 80 80 80 

4 доля детей и молодежи, вовлеченных в добровольческую 
деятельность, к общей численности детей и молодежи 

% 14 15 18 20 25 30 30 30 30 

5 доля педагогических работников, вовлеченных в национальную 
систему профессионального роста, к общей численности 
педагогических работников 

% 0 5 10 20 30 50 50 50 50 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 
1 Доля детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет, охваченных 

дошкольным образованием, к общей численности детей в 
% 11 11 12 13 14 15 15 15 15 



 

 

 

возрасте от 2 месяцев до 3 лет 
2 доля детей в возрасте от 3 до 7 лет охваченных дошкольным 

образованием, к общей численности детей в возрасте от 3 до 7 
лет 

% 55,3 56 57 58 59 60 60 60 60 

3 доля дошкольных образовательных организаций, в которых 
проведены мероприятия по укреплению материально-
технической базы, к общему числу дошкольных 
образовательных организаций 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

4 доля дошкольных образовательных организаций, в которых 
обеспечены меры пожарной безопасности, к общему числу 
дошкольных образовательных организаций 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

5 доля дошкольных образовательных организаций, в которых 
обеспечены меры антитеррористической безопасности, к 
общему числу дошкольных образовательных организаций 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

6 доля родителей, которым предоставлена компенсация 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
посещающими дошкольные образовательные учреждения, 
реализующие образовательные программы дошкольного 
образования, от общего числа нуждающихся 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

7 количество созданных дополнительных мест для детей в 
дошкольных образовательных организациях 

един
иц 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

8 отношение среднемесячной номинальной начисленной 
заработной платы педагогических работников дошкольных 
образовательных организаций к среднемесячной заработной 
плате в сфере общего образования в Республике Адыгея 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

9 доля педагогических работников, которым предоставлена 
компенсация на оплату жилищно-коммунальных услуг. 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

10 количество бюджетных учреждений, деятельность которых не 
связанна с выполнением муниципального задания. 

един
иц 

0 0 0 1 0 0 0 0 0 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 
1

  
Доля выпускников, обучавшихся по программам основного 
общего образования, продолживших обучение на уровне 
среднего общего образования, в общей численности 
выпускников, обучавшихся по программам основного общего 
образования 

% 45 48 50 55 58 60 60 60 60 

2 доля выпускников, обучавшихся по программам основного 
общего образования, не получивших аттестат об основном 
общем образовании, к общей численности выпускников, 
обучавшихся по программам основного общего образования 

% 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

3 охват льготных категорий обучающихся дневных 
муниципальных общеобразовательных учреждений, 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



 

 

 

реализующих общеобразовательные программы, 
сбалансированным горячим питанием 

4 доля обучающихся на уровне среднего общего образования, 
охваченных основными и дополнительными 
общеобразовательными программами цифрового, 
естественнонаучного и гуманитарного профилей к общей 
численности обучающихся на уровне среднего общего 
образования 

% 0 1,3 1,3 3 3 3 3 3 3 

5 отношение средней заработной платы педагогических 
работников образовательных организаций общего образования к 
среднемесячному доходу от трудовой деятельности в регионе 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

6 доля общеобразовательных организаций, в которых проведены 
мероприятия по укреплению материально-технической базы, к 
общему числу дошкольных образовательных организаций 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

7 доля общеобразовательных организаций, в которых обеспечены 
меры пожарной безопасности, к общему числу дошкольных 
образовательных организаций 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

8 доля общеобразовательных организаций, в которых обеспечены 
меры антитеррористической безопасности, к общему числу 
дошкольных образовательных организаций 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

9 количество школ, являющихся муниципальными 
инновационными площадками 

един
иц 

3 4 4 5 5 5 5 5 5 

10 количество обучающихся, охваченных летним отдыхом на базе 
общеобразовательных учреждений 

челов
ек 

406 410 394 408 410 426 431 431 431 

11 доля обучающихся общеобразовательных организаций, 
вовлеченных во внеурочную деятельность от общего числа 
обучающихся 

% 0,01 0,01 0,004 0,01 0,01 50 60 70 75 

12 доля педагогических работников, которым предоставлена 
компенсация на оплату жилищно-коммунальных услуг 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

13 доля предоставленных компенсаций за работу по подготовке и 
проведению единого государственного экзамена 
педагогическим работникам общеобразовательных организаций, 
участвующих в проведении единого государственного экзамена.  

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

14 количество общеобразовательных организаций, в которых 
созданы условия для занятий физкультурой и спортом 

един
иц 

1 1 1 1 - - - - - 

15 доля общеобразовательных организаций, в которых проведены 
мероприятия по профилактике и предотвращению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

16 охват категории обучающихся начального общего образования в 
муниципальных образовательных организациях, получающих 
бесплатное горячее питание 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



 

 

 

17 доля общеобразовательных организаций, в которых проведены 
мероприятия по благоустройству зданий в целях соблюдения 
требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и 
канализации 

% 100 100 100 100 100 100 0 0 0 

18 доля педагогических работников, которым предоставлено 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

% - 67 67 71,5 72 74 74 74 74 

19 охват категории обучающихся общеобразовательных 
учреждений, относящихся к категории обучающихся, которым 
предоставляется бесплатное питание; 

% - 100 - 100 100 100 100 100 100 

20 количество общеобразовательных организаций, в которых 
реализованы мероприятия по капитальному ремонту и 
оснащению зданий, не требующие предварительной сборки, 
установки и закрепления на фундаментах и опорах 

един
иц 

0 0 0 1 1 1 0 0 0 

21 доля обучающихся, вовлечённых в общественно-полезную 
деятельность 

% 0 0 0 0 100 100 100 100 100 

22 доля общеобразовательных организаций, в которых проведены 
мероприятия по обновлению материально-технической базы для 
организации учебно-исследовательской, научно-практической, 
творческой деятельности, занятий физической культурой и 
спортом 

% 0 0 0 0 0 100 100 100 100 

23 доля педагогических работников (советники директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями), которым предоставлено ежемесячное 
денежное вознаграждение 

% - - - - - 2,1 2,1 2,1 2,1 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 
1 доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 

дополнительным образованием, организованным с 
использованием системы персонифицированного 
финансирования 

% 0 25 50 75 75 75 30 30 30 

2 доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, вовлеченных в 
деятельность кружков на базе образовательных организаций и 
организаций дополнительного образования 

% 48 60 65 70 75 80 78,79 78,79 78,79 

3 число детей, охваченных деятельностью проектов, 
направленных на обеспечение доступности дополнительных 
общеобразовательных программ естественнонаучной и 
технической направленностей, соответствующих приоритетным 
направлениям технологического развития Российской 
Федерации 

челов
ек 

0 500 600 700 800 800 800 800 800 

4 отношение среднемесячной заработной платы педагогических 
работников образовательных организаций дополнительного 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



 

 

 

образования к среднемесячной заработной плате учителей в 
Республике Адыгея 

5 доля организаций дополнительного образования, в которых 
проведены мероприятия по укреплению материально-
технической базы, к общему числу организаций 
дополнительного образования 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

6 доля обучающихся – медалистов, победителей олимпиад и 
призеров конкурсных мероприятий 

% 0,6 1 1,1 1,2 1,3 1,5 2,4 2,4 2,4 

7 доля организаций дополнительного образования, в которых 
обеспечены меры пожарной безопасности, к общему числу 
организаций дополнительного образования 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

8 доля организаций дополнительного образования, в которых 
обеспечены меры антитеррористической безопасности, к 
общему числу организаций дополнительного образования 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

9 доля педагогических работников, которым предоставлена 
компенсация на оплату жилищно-коммунальных услуг 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма «Развитие молодежного движения» 
1 доля обучающихся, вовлеченных в деятельность общественных 

объединений на базе образовательных организаций общего 
образования, от общего количества обучающихся 
образовательных организаций 

% 69 75 80 80 80 80 80 80 80 

2 доля детей и молодежи, вовлеченных в добровольческую 
деятельность 

% 14 15 18 20 25 30 30 30 30 

3 доля детей и молодежи, вовлеченных в творческую 
деятельность, от общего числа детей и молодежи 

% 35 40 45 50 55 60 60 60 60 

Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала» 
1 Доля педагогических работников, вовлеченных в деятельность 

профессионального клуба творческих педагогов «Ядро» 
% 0,5 1 1 1,5 1,8 2 2 2 2 

2 доля педагогических работников, прошедших добровольную 
независимую оценку квалификации 

% 0 3 5 7 8 10 10 10 10 

3 количество педагогических работников, участвующих в 
профессиональных конкурсных мероприятиях в области 
образования 

челов
ек 

14 14 15 16 18 20 20 20 20 

4 количество педагогов – победителей и призеров 
профессиональных конкурсов различного уровня 

челов
ек 

6 6 7 8 10 10 10 10 10 

5 доля педагогических работников, которым предоставлена 
компенсация на оплату жилищно-коммунальных услуг 

% 80 80 90 90 95 95 90 90 90 

  



 

 

 

Приложение № 2 
к постановлению администрации  

муниципального образования «Майкопский район» 
от _______________ № _______ 

 
Приложение №3  

к муниципальной программе  
 «Развитие образования» 

Финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие образования» за счет всех источников финансирования   

                        

Объемы финансирования, тыс. рублей Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель, 
участник 

Источники финансирования ВСЕГО 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего  8 871 133,486 743 633,103 838 934,459 990 538,995 1 088 450,651 1 360 206,752 1 363 332,117 1 226 086,532 1 260 451,677 

бюджет МО 2 984 261,572 228 117,931 233 237,710 294 187,958 355 849,223 440 065,613 483 794,770 475 372,111 473 636,256 

бюджет РА 5 029 800,633 460 283,365 496 675,158 524 917,379 591 215,225 687 988,850 761 506,756 735 806,850 771 907,850 

федеральный бюджет 703 829,830 26 813,645 85 842,087 148 991,222 122 347,652 216 712,204 103 123,020 0,000 0,000 

Муниципальная программа 
«Развитие образования» 

Управление 
просвещения 

внебюджетные источники 153 241,451 28 418,162 23 179,504 22 442,436 19 038,551 15 440,085 14 907,571 14 907,571 14 907,571 

Всего  2 803 834,343 247 394,990 254 616,700 296 201,402 339 427,302 390 458,658 416 100,986 426 740,210 432 894,095 

бюджет МО 1 171 242,260 86 229,479 81 039,393 112 542,946 147 392,351 174 442,933 196 697,995 189 046,639 183 850,524 

бюджет РА 1 480 020,632 133 417,349 150 397,803 161 216,020 172 996,400 200 575,640 204 495,420 222 786,000 234 136,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Подпрограмма «Развитие 
дошкольного образования» 

Муниципальные 
дошкольные 

образовательные 
организации 

внебюджетные источники 152 571,451 27 748,162 23 179,504 22 442,436 19 038,551 15 440,085 14 907,571 14 907,571 14 907,571 

Всего  1 325 023,993 112 943,302 115 683,964 142 910,166 173 248,062 182 673,765 210 852,429 195 954,210 190 758,095 

бюджет МО 1 099 192,859 71 929,240 79 088,957 108 636,810 142 083,311 155 980,940 184 576,438 181 046,639 175 850,524 

бюджет РА 73 259,683 13 265,900 13 415,503 11 830,920 12 126,200 11 252,740 11 368,420 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 1.1. 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(субсидии на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания).  

  

внебюджетные источники 152 571,451 27 748,162 23 179,504 22 442,436 19 038,551 15 440,085 14 907,571 14 907,571 14 907,571 

Всего  66 281,978 14 287,239 1 416,206 3 013,708 4 722,391 18 220,877 10 621,557 7 000,000 7 000,000 

бюджет МО 66 281,978 14 287,239 1 416,206 3 013,708 4 722,391 18 220,877 10 621,557 7 000,000 7 000,000 

бюджет РА 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 1.2. 
Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
подведомственных учреждений. 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 1.3.   Всего  1 402 296,600 118 095,000 136 295,700 148 852,400 160 671,400 189 083,100 192 877,000 222 536,000 233 886,000 



 

 

 

бюджет МО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет РА 1 402 296,600 118 095,000 136 295,700 148 852,400 160 671,400 189 083,100 192 877,000 222 536,000 233 886,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях. внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  5 077,363 13,000 534,230 202,368 586,649 241,116 1 500,000 1 000,000 1 000,000 

бюджет МО 5 077,363 13,000 534,230 202,368 586,649 241,116 1 500,000 1 000,000 1 000,000 

бюджет РА 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 1.4. 
Обеспечение мер безопасности 
(пожарной, антитеррористической) 
в муниципальных учреждениях 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет МО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет РА 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 1.5. 
Создание дополнительных мест 
для детей в дошкольных 
образовательных организациях. 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  2 598,449 190,549 686,600 532,700 198,800 239,800 250,000 250,000 250,000 

бюджет МО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет РА 2 598,449 190,549 686,600 532,700 198,800 239,800 250,000 250,000 250,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 1.6. 
Предоставление компенсации 
родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, посещающими 
дошкольные образовательные 
учреждения, реализующие 
образовательные программы 
дошкольного образования 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  1 865,900 1 865,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет МО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет РА 1 865,900 1 865,900 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 1.7.  
Предоставление компенсации на 
оплату жилищно-коммунальных 
услуг педагогическим работникам 
дошкольных учреждений 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  690,060 0,000 0,000 690,060 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет МО 690,060 0,000 0,000 690,060 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет РА 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 1.8.   
Обеспечение деятельности 
бюджетных и автономных 
муниципальных учреждений, не 
связанной с выполнением 
муниципального 
задания 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  5 555 100,818 460 187,373 533 768,169 641 681,832 693 233,396 899 481,446 866 720,918 717 284,792 743 243,692 

бюджет МО 1 386 720,775 114 541,912 118 172,045 144 738,071 162 867,419 204 536,772 217 556,772 211 549,942 212 757,842 

бюджет РА 3 463 880,213 318 161,816 329 754,037 347 952,539 408 018,325 478 232,470 546 041,126 505 734,850 530 485,850 

федеральный бюджет 703 829,830 26 813,645 85 842,087 148 991,222 122 347,652 216 712,204 103 123,020 0,000 0,000 

Подпрограмма «Развитие общего 
образования» 

Муниципальные 
общеобразовательные 

организации 

внебюджетные источники 670,000 670,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  1 199 884,417 105 726,900 111 027,100 131 907,590 140 745,607 152 305,563 187 402,477 184 780,640 185 988,540 Основное мероприятие 2.1. 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

  
бюджет МО 1 178 904,527 105 726,900 111 027,100 131 907,590 136 928,807 143 563,523 178 981,427 184 780,640 185 988,540 



 

 

 

бюджет РА 20 979,890 0,000 0,000 0,000 3 816,800 8 742,040 8 421,050 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

(субсидии на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания). 

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  69 858,738 3 712,548 2 199,230 2 280,593 8 385,179 26 594,896 16 686,292 5 000,000 5 000,000 

бюджет МО 69 858,738 3 712,548 2 199,230 2 280,593 8 385,179 26 594,896 16 686,292 5 000,000 5 000,000 

бюджет РА 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 2.2. 
Укрепление и развитие 
материально-технической базы и 
информационно-
коммуникационной 
инфраструктуры 
общеобразовательных 
организаций. 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  111 700,622 4 910,448 3 437,276 9 250,871 15 300,000 18 802,027 20 000,000 20 000,000 20 000,000 

бюджет МО 111 030,622 4 240,448 3 437,276 9 250,871 15 300,000 18 802,027 20 000,000 20 000,000 20 000,000 

бюджет РА 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 2.3. 
Организация горячего питания для 
отдельных (льготных) категорий 
обучающихся 

  

внебюджетные источники 670,000 670,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  6 968,426 354,752 516,000 743,436 1 496,795 757,443 1 100,000 1 000,000 1 000,000 

бюджет МО 6 968,426 354,752 516,000 743,436 1 496,795 757,443 1 100,000 1 000,000 1 000,000 

бюджет РА 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 2.4. 
Обеспечение мер безопасности 
(пожарной, антитеррористической) 
в муниципальных учреждениях. 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  3 373 976,600 306 415,900 321 976,300 340 410,100 397 032,900 460 177,400 528 697,000 497 258,000 522 009,000 

бюджет МО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет РА 3 373 976,600 306 415,900 321 976,300 340 410,100 397 032,900 460 177,400 528 697,000 497 258,000 522 009,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 2.5. 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального, 
основного, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  11 087,728 0,000 1 135,401 1 308,388 1 346,459 1 654,960 1 880,840 1 880,840 1 880,840 

бюджет МО 197,118 0,000 37,401 44,894 52,663 62,160 0,000 0,000 0,000 

бюджет РА 10 890,610 0,000 1 098,000 1 263,494 1 293,796 1 592,800 1 880,840 1 880,840 1 880,840 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 2.7. 
Организация летнего отдыха на 
базе общеобразовательных 
учреждений 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  3 720,940 0,000 0,000 229,000 423,940 767,000 767,000 767,000 767,000 

бюджет МО 3 720,940 0,000 0,000 229,000 423,940 767,000 767,000 767,000 767,000 

бюджет РА 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 2.8. 
Временное трудоустройство 
несовершеннолетних 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  6 400,000 6 400,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет МО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 2.9. 
Предоставление компенсации на 
оплату жилищно-коммунальных 
услуг педагогическим работникам 

  

бюджет РА 6 400,000 6 400,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 общеобразовательных 
учреждений. 

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  6 912,499 249,599 617,000 926,800 926,800 985,300 1 569,800 1 069,000 1 069,000 

бюджет МО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет РА 6 912,499 249,599 617,000 926,800 926,800 985,300 1 569,800 1 069,000 1 069,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 2.10. 
Предоставление компенсации за 
работу по подготовке и 
проведению единого 
государственного экзамена 
педагогическим работникам 
общеобразовательных 
организаций, участвующих в 
проведении единого 
государственного экзамена. 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  13 960,864 3 567,221 10 393,643 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет МО 747,582 240,782 506,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет РА 132,132 33,264 98,868 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 13 081,150 3 293,175 9 787,975 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 2.11. 
Создание в общеобразовательных 
организациях условий для занятий 
физкультурой и спортом. 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  219 933,880 10 546,200 29 834,100 30 579,900 31 363,800 53 082,760 64 527,120 0,000 0,000 

бюджет МО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет РА 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 219 933,880 10 546,200 29 834,100 30 579,900 31 363,800 53 082,760 64 527,120 0,000 0,000 

Основное мероприятие 2.12. 
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных учреждений 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  181 273,588 13 112,222 30 493,501 31 234,599 34 024,696 36 169,679 35 434,391 402,250 402,250 

бюджет МО 98,326 6,899 16,401 16,799 17,898 20,079 20,250 0,000 0,000 

бюджет РА 2 615,207 131,053 304,771 319,178 340,068 361,496 354,141 402,250 402,250 

федеральный бюджет 178 560,055 12 974,270 30 172,329 30 898,622 33 666,730 35 788,104 35 060,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 2.13. 
Субсидия на организацию 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  2 770,530 2 770,530 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет МО 138,530 138,530 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет РА 2 632,000 2 632,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 2.14. 
Субсидия на организацию 
образовательного процесса в 
образовательных организациях в 
условиях профилактики и 
предотвращения распространения 
новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  31 655,886 2 421,053 0,000 4 367,368 4 241,053 5 352,632 5 091,260 5 091,260 5 091,260 

бюджет МО 819,106 121,053 0,000 218,368 212,053 267,632 0,000 0,000 0,000 

бюджет РА 30 836,780 2 300,000 0,000 4 149,000 4 029,000 5 085,000 5 091,260 5 091,260 5 091,260 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 2.15. 
Субсидия на организацию в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях бесплатного питания 
для обучающихся, относящихся к 
категориям обучающихся, 
которым предоставляется 
бесплатное питание 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  16 352,302 0,000 16 352,302 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет МО 142,521 0,000 142,521 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 2.16. 
Субсидия на благоустройство 
зданий муниципальных 
общеобразовательных 

  

бюджет РА 162,098 0,000 162,098 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

 

федеральный бюджет 16 047,683 0,000 16 047,683 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 организаций в целях соблюдения 
требований к воздушно-тепловому 
режиму, водоснабжению и 
канализации 

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  5 786,316 0,000 5 786,316 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет МО 289,316 0,000 289,316 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет РА 5 497,000 0,000 5 497,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 2.17. 
Субсидия на обеспечение 
организации в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях в период действия 
ограничительных мер, 
направленных на недопущение 
распространения новой 
коронавирусной инфекции 
(COVID-19), бесплатного питания 
для обучающихся, относящихся к 
категориям обучающихся, 
которым предоставляется 
бесплатное питание 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  283 394,153 0,000 0,000 88 443,187 57 097,836 137 853,130 0,000 0,000 0,000 

бюджет МО 13 296,352 0,000 0,000 46,520 30,036 13 219,796 0,000 0,000 0,000 

бюджет РА 2 700,979 0,000 0,000 883,967 570,678 1 246,334 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 267 396,822 0,000 0,000 87 512,700 56 497,122 123 387,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 
2.18.Субсидия на реализацию 
мероприятий по капитальному 
ремонту и оснащению зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, в которых 
непосредственно осуществляется 
образовательная деятельность по 
образовательным программам 
начального общего и (или) 
основного общего и (или) среднего 
общего образования, средствами 
обучения и воспитания, не 
требующими предварительной 
сборки, установки и закрепления 
на фундаментах или опорах 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  6 801,592 0,000 0,000 0,000 848,331 3 176,319 2 705,338 35,802 35,802 

бюджет МО 507,874 0,000 0,000 0,000 20,048 481,419 1,803 2,302 2,302 

бюджет РА 129,267 0,000 0,000 0,000 8,283 26,949 27,035 33,500 33,500 

федеральный бюджет 6 164,451 0,000 0,000 0,000 820,000 2 667,951 2 676,500 0,000 0,000 

Основное мероприятие 2.19. 
Субсидия на проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных 
учреждениях 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  1 515,897 0,000 0,000 0,000 0,000 1 515,897 0,000 0,000 0,000 

бюджет МО 0,797 0,000 0,000 0,000 0,000 0,797 0,000 0,000 0,000 

бюджет РА 15,151 0,000 0,000 0,000 0,000 15,151 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 1 499,949 0,000 0,000 0,000 0,000 1 499,949 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 2.20. 
Субсидия на обновление 
материально-технической базы для 
организации учебно-
исследовательской, научно-
практической, творческой 
деятельности, занятий физической 
культурой и спортом в 
образовательных организациях 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  1 145,840 0,000 0,000 0,000 0,000 286,440 859,400 0,000 0,000 

бюджет МО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет РА 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 2.21. 
Субсидия на обеспечение выплат 
ежемесячного денежного 
вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 

  

федеральный бюджет 1 145,840 0,000 0,000 0,000 0,000 286,440 859,400 0,000 0,000 



 

 

 

общественными объединениями 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  455 156,703 35 761,240 41 952,590 43 823,561 48 321,453 62 320,726 72 173,713 74 275,530 76 527,890 

бюджет МО 422 151,615 27 057,040 33 736,772 36 617,441 45 021,453 60 425,986 68 489,503 74 275,530 76 527,890 

бюджет РА 33 005,088 8 704,200 8 215,818 7 206,120 3 300,000 1 894,740 3 684,210 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования» 

Муниципальные 
образовательные 

организации 
дополнительного 

образования 
внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  355 930,870 34 829,720 38 296,050 34 640,422 36 169,890 45 689,145 53 785,053 55 261,860 57 258,730 

бюджет МО 323 505,782 26 705,520 30 080,232 27 434,302 32 869,890 43 794,405 50 100,843 55 261,860 57 258,730 

бюджет РА 32 425,088 8 124,200 8 215,818 7 206,120 3 300,000 1 894,740 3 684,210 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 3.1. 
Обеспечение деятельности 
образовательных организаций 
дополнительного образования 
(субсидии на финансовое 
обеспечение муниципального 
задания). 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  1 379,609 150,000 0,000 0,000 1 229,609 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет МО 1 379,609 150,000 0,000 0,000 1 229,609 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет РА 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 3.2. 
Укрепление и развитие 
материально-технической базы 
общеобразовательных 
организаций дополнительного 
образования. 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  1 539,540 181,520 201,520 149,000 201,500 201,500 201,500 201,500 201,500 

бюджет МО 1 539,540 181,520 201,520 149,000 201,500 201,500 201,500 201,500 201,500 

бюджет РА 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 3.3. 
Поддержка одаренных детей и 
талантливой молодежи. 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  1 119,199 0,000 24,000 123,875 881,324 0,000 30,000 30,000 30,000 

бюджет МО 1 119,199 0,000 24,000 123,875 881,324 0,000 30,000 30,000 30,000 

бюджет РА 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 3.4. 
Обеспечение мер безопасности 
(пожарной, 
антитеррористической).  

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  94 607,485 20,000 3 431,020 8 910,264 9 839,130 16 430,081 18 157,160 18 782,170 19 037,660 

бюджет МО 94 607,485 20,000 3 431,020 8 910,264 9 839,130 16 430,081 18 157,160 18 782,170 19 037,660 

бюджет РА 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 3.5. 
Перевод организаций 
дополнительного образования на 
персонифицированную систему 
финансирования дополнительного 
образования. 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  580,000 580,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет МО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 3.6. 
Предоставление компенсации на 
оплату жилищно-коммунальных 
услуг педагогическим работникам 

  

бюджет РА 580,000 580,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 учреждений дополнительного 
образования 

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  4 046,922 289,500 289,500 289,500 468,000 659,922 1 050,500 500,000 500,000 

бюджет МО 4 046,922 289,500 289,500 289,500 468,000 659,922 1 050,500 500,000 500,000 

бюджет РА 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Подпрограмма «Развитие 
молодежного движения» 

Молодежные 
общественные 
организации 

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  967,000 97,000 97,000 105,000 105,000 155,000 408,000 0,000 0,000 

бюджет МО 967,000 97,000 97,000 105,000 105,000 155,000 408,000 0,000 0,000 

бюджет РА 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 4.1. 
Поддержка деятельности 
молодежных общественных 
организаций. 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  682,500 95,000 95,000 99,500 108,000 142,500 142,500 0,000 0,000 

бюджет МО 682,500 95,000 95,000 99,500 108,000 142,500 142,500 0,000 0,000 

бюджет РА 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 4.2. 
Организация мероприятий по 
развитию добровольческого 
(волонтерского) движения. 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  2 397,422 97,500 97,500 85,000 255,000 362,422 500,000 500,000 500,000 

бюджет МО 2 397,422 97,500 97,500 85,000 255,000 362,422 500,000 500,000 500,000 

бюджет РА 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 4.3. 
Проведение мероприятий, 
направленных на развитие 
молодежного движения. 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  52 994,700 0,000 8 307,500 8 542,700 7 000,500 7 286,000 7 286,000 7 286,000 7 286,000 

бюджет МО 100,000 0,000 0,000 0,000 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет РА 52 894,700 0,000 8 307,500 8 542,700 6 900,500 7 286,000 7 286,000 7 286,000 7 286,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Подпрограмма «Развитие 
кадрового потенциала» 

Муниципальные 
дошкольные 

образовательные 
организации, 

общеобразовательные 
организации, 

образовательные 
организации 

дополнительного 
образования 

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет МО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет РА 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 5.1. 
Поддержка деятельности 
педагогической общественной 
организации «Ядро» 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет МО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 5.2.  
Поддержка участия педагогов в 
мероприятиях по 
совершенствованию 

  

бюджет РА 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 профессиональных компетенций. 

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  100,000 0,000 0,000 0,000 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет МО 100,000 0,000 0,000 0,000 100,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет РА 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 5.3. 
Поддержка проведения 
мероприятий, направленных на 
развитие творческих инициатив и 
кадрового потенциала 
педагогических работников 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Всего  52 894,700 0,000 8 307,500 8 542,700 6 900,500 7 286,000 7 286,000 7 286,000 7 286,000 

бюджет МО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

бюджет РА 52 894,700 0,000 8 307,500 8 542,700 6 900,500 7 286,000 7 286,000 7 286,000 7 286,000 

федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Основное мероприятие 5.4.  
Предоставление компенсации на 
оплату жилищно-коммунальных 
услуг педагогическим работникам 
образовательных учреждений 

  

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
Исполняющая обязанности заместителя руководителя МКУ  
«Централизованная бухгалтерия при администрации МО «Майкопский район»                                  Е.А. Кураева 
 


